2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.03.2019 года № 244

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 26.03.2015 года № 309

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях упорядочения платы за содержание детей в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, в связи с повышением цен на продукты питания,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 26.03.2015 года № 309 «Об установлении размера родительской платы за содержание детей (присмотр и уход) в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования» следующие изменения:
1) абзац 3 подпункта 1 пункта 1 указанного постановления читать в следующей редакции:
«при режиме от 9 до 12 часов – 82 рубля в день с организацией питания;»;
2) абзац 2 подпункта 2 пункта 1 указанного постановления читать в следующей редакции:
«при режиме 9 – 10,5 часов – 76 рублей в день с организацией питания.».
2. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 27.02.2019 года № 148 «О внесении изменений в постановление администрации Карталинского муниципального района от 26.03.2015 года          № 309» отменить.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Крысову Т.С.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения сторон, возникшие              с 01 марта 2019 года.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев